
quarta-feira, 3 de outubro de 2018 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 128 (186) – 175

 CARTA CONVITE Nº 05-2017 - EXTRATO 3º TERMO ADITIVO 
DE PRAZO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aparecida 
CONTRATADA: MÁPIO GEOTECH ENGENHARIA LTDA. ME.
CNPJ Nº 17.997.796/0001-00
OBJETO: Contratação de empresa em engenharia e/ou 

Arquitetura para a realização de serviço de georreferenciamento 
visando recadastramento de imóveis, revisão e elaboração de 
planta genérica de valores imobiliários.

Vigência: 03 (três) meses.
DATA DO TERMO: 11/09/2018.
ERNALDO CÉSAR MARCONDES - PREFEITO MUNICIPAL

 APARECIDA D'OESTE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA D'OESTE

 AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO N° 002/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2018
SR. MAERCIO DIAS DE MENEZES, Prefeito do município de 

Aparecida D’ Oeste, Estado de São Paulo, TORNA PÚBLICO que 
acha-se aberta no Setor de Licitações, LEILÃO Nº 002/2018, 
INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: 18/10/2018 – 09:00HS, para a 
alienação de veículos, bem como as propostas deverão ser apre-
sentadas na Divisão de Licitação da Prefeitura Municipal, sita à 
Praça Ademir de Oliveira, 10, das 08h00 às 11h00 e das 13h00 
às 16h00, fone xx1736351757.

Melhores informações e Edital completo serão obtidos no 
endereço e horário acima, ou pelo site www.pmaparecidadoeste.
sp.gov.br na aba editais.

Prefeitura Municipal de Aparecida D’ Oeste - SP, 02 de 
outubro de 2018.

MAERCIO DIAS DE MENEZES-PREFEITO MUNICIPAL

 ARAÇATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

 COMUNICADO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 014/2018 - PROCESSO N.º 

1.821/2018
O Município de Araçatuba, através da Secretaria Municipal 

de Administração, Divisão de Licitação e Contratos, comunica 
que fica COMPLEMENTADO o OBJETO da licitação supra, con-
sistindo em: OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA NO ÂMBITO 
DA LINHA VIA-SP - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXE-
CUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA URBANA 
PARA: 1) PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, GUIAS, SARJETAS, SINALI-
ZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E VERTICAL, COM FORNECIMENTO 
E COLOCAÇÃO DA PLACA DE OBRA, NA AV. PRES. JUSCELINO 
KUBTSCHEK DE OLIVEIRA, RUA MERADIO FRAZATTI E DIVER-
SAS RUAS DOS BAIRROS ÁGUA BRANCA E VISTA VERDE; E 2) 
GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, COM FORNECIMENTO E COLO-
CAÇÃO DA PLACA DE OBRA, EM RUAS DO BAIRRO JARDIM 
LAGO AZUL, MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA/SP, em cumprimento à 
exigência do Órgão Financiador “Desenvolve SP”.

Araçatuba, 02 de Outubro de 2018.
SANDRA CRISTINA DA SILVA POTJE - Divisão de Licitação 

e Contratos
 PREGÃO PRESENCIAL N.º 073/2018 - REGISTRO DE PREÇOS 

N.° 055/2018 - PROCESSO N.º 1.663/2018
HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal 

de Administração – Divisão de Licitação e Contratos, TORNA 
PÚBLICO, a todos os interessados que o Pregão Presencial, de 
menor preço por item, destinado a REGISTRO FORMAL DE PRE-
ÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MARMITEX, 
REFEIÇÃO POR KILO, SERVIÇO DE CAFÉ DA MANHÃ, SERVIÇO 
DE CAFÉ DA TARDE E LANCHES, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei o Sr. Prefeito Municipal, DILADOR BOR-
GES DAMASCENO, Adjudica e Homologa o presente certame, 
conforme Ata da Sessão Pública, para as empresas classificadas:

- MARCELO C. DE LIMA & CIA LTDA – ME, para fornecer os 
itens: 01, 02, 03, 04, 05;

- RAMOS & RAMOS RESTAURANTES LTDA - EPP, para forne-
cer os itens: 6.1, 6.2, 07;

GABINETE DO PREFEITO, 28 de setembro de 2018.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL
 AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Araçatuba, por intermédio da Secretaria 

Municipal de Administração, torna público, por determinação 
do Senhor Prefeito, o Sr. DILADOR BORGES DAMASCENO, para 
conhecimento das empresas interessadas, observada a necessá-
ria qualificação, que está promovendo, a seguinte licitação de 
MENOR PREÇO POR ITEM na modalidade PREGÃO PRESENCIAL:

PREGÃO PRESENCIAL N.º 061/2018 - REGISTRO DE PREÇOS 
N.º 046/2018 - PROCESSO N.º 1.422/2018

OBJETO: REGISTRO FORMAL DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE DIETAS/NUTRIÇÃO PARA 
ATENDIMENTO DE AÇÕES JUDICIAIS, CONFORME EXIGÊNCIAS 
TÉCNICAS EM ANEXO.

Os envelopes “PROPOSTA DE PREÇOS” e “HABILITAÇÃO” 
serão recebidos até as 09h00min do dia 22 de Outubro de 2018, 
na sala de licitações - Paço Municipal, sito à Rua Coelho Neto, 
73 – Araçatuba – SP.

Caso o Certame ou item(ns) torne FRACASSADO ou DESER-
TO, a Licitação será repetida para o MERCADO GERAL, sem a 
EXCLUSIVIDADE para ME e EPP, com apresentação e abertura de 
envelopes contendo a proposta e os documentos de habilitação, 
que serão recebidos em nova sessão de processamento.

Edital na íntegra encontra-se à disposição na Divisão de 
Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal de Araçatuba, 
à Rua Coelho Neto, 73 – Vila São Paulo, podendo ser retirado 
gratuitamente mediante apresentação de CD-ROM/PEN DRIVE e 
ou no site: www.aracatuba.sp.gov.br.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC, Araça-
tuba, 02 de Outubro de 2018.

SANDRA CRISTINA DA SILVA POTJE - Divisão de Licitação 
e Contratos

 ARAÇOIABA DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ARAÇOIABA DA SERRA

 PORTARIA 332/2018 DE 21 DE SETEMBRO DE 2018. “Dis-
põe sobre a Homologação do Concurso Publico 001/2018”. 
DIRLEI SALAS ORTEGA, Prefeito do Município de Araçoiaba da 
Serra, no uso de suas atribuições legais, Considerando o disposto 
no Edital do Concurso Publico 01/2018, no que diz respeito a 
realização do curso de formação de Agente de Desenvolvimento 
Infantil e demais atos do certame; RESOLVE: Artigo 1º - Homo-
logar o Concurso Público nº 001/2018, para o provimento do 
emprego público de ADI – Agente de Desenvolvimento Infantil, 
conforme segue: A CLASSIFICAÇÃO FINAL CONSTA EM SUA 
INTEGRA NO SITE www.aracoiaba.sp.gov.br. Artigo 2º - Esta Por-
taria entrará em vigor na data de sua publicação. DIRLEI SALAS 
ORTEGA - Prefeito Municipal

 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 126/2018. PREGÃO (PRE-
SENCIAL) n° 075/2018. OBJETO: Aquisição de Veículos Zero Km 
para a Secretária da Educação e Cultura, conforme descrição 
no Anexo I. DATA DA REALIZAÇÃO: 19/10/2018. HORÁRIO 
DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:30 hr. LOCAL DA REALIZAÇÃO DA 
SESSÃO: Sala de Reunião – Avenida Luane Milanda de Oliveira, 
nº 600 – Jardim Nossa Senhora da Salete – Araçoiaba da Serra/
SP. O Edital em sua integra no site www.aracoiaba.sp.gov.br. 
Araçoiaba da Serra, 02 de outubro de 2018. Dirlei Salas Ortega 
– Prefeito Municipal

classificadas em segundo lugar dos itens 08 e 06 do pregão 
supracitado para comparecerem no dia 05/10/2018 às 14 para 
negociação de preço e abertura do envelope de habilitação. 
Publique-se.

Amparo, 02 de outubro de 2018.
Daiane Rosangela de Carvalho-Pregoeira

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Aviso de Abertura de Licitação. Processo Licitatório 97/2018 

– Concorrência 04/2018. OBJETO: Registro de Preços para 
melhoria de iluminação pública e extensão de rede elétrica; 
compreendendo o fornecimento de materiais e serviços. TIPO: 
Menor Preço Global. VENCIMENTO: 09(nove) horas, do dia 07 
de novembro de 2018. Edital por meio eletrônico e sem custo - 
(www.andradina.sp.gov.br) e na forma impressa - taxa no valor 
de R$0,64 por folha. Informações: Prefeitura - Rua Dr. Orensy 
Rodrigues da Silva n°341, fone/fax (18) 3702-1029, de 2° a 6° 
feira, das 8h30 às 16h30. Andradina, 02 de outubro de 2018. 
Tamiko Inoue – Prefeita.

 Extrato de Prorrogação Contratual. Processo 78/15 – Pregão 
42/15. Objeto: Contratação de empresa especializada em cessão 
de direito de uso/locação de sistemas integrados de processos 
execução fiscal. Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
ANDRADINA. Contratado: INTEGRATIVA TECNOLOGIA E GES-
TÃO DE NEGÓCIOS LTDA. Fica ajustado entre as partes que o 
contrato em vigor será prorrogado por mais 12 (doze) meses. 
As demais cláusulas e condições do contrato permanecem inal-
teradas. Data: 02 de outubro de 2018. Tamiko Inoue – Prefeita.

 Extrato de Homologação e Adjudicação. Processo 71/18 
– Concorrência 03/18. Objeto: A venda de 02 (dois) lotes de 
terrenos, localizados no Parque Empresarial I, encravada no perí-
metro urbano, situada e localizada na margem da pista Leste da 
Rodovia Marechal Rondon – SP 300, km 643, neste Município de 
Andradina, compreendendo LOTE A (Matrículas 35.697 e 35.698, 
com uma área de terras de 10.000 m²) e LOTE B (Matrículas 
35.700 e 35.701, com uma área de terras de 10.000 m²). Consi-
derando a regularidade do procedimento, hei por bem, com base 
no inciso VI, do artigo 43, da Lei Federal nº 8.666/93, Homologar 
e Adjudicar os lotes dos objetos licitados, aos licitantes: SKALLA 
COMÉRCIO E URBANIZAÇÃO LTDA - LOTE A (composto Lotes 01 
e 02); D.C INTERM. DE NEG. E SOL. EMPRESARIAIS LTDA - LOTE 
B (composto Lotes 04 e 05). Andradina, 02 de outubro de 2018. 
Tamiko Inoue – Prefeita.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
 A Comissão Permanente de Julgamento de Licitação torna 

público o resultado do julgamento das propostas do Processo 
Licitatório 85/2018, Tomada de Preços 15/2018, que tem como 
objeto a contratação de empresa especializada para construção 
de uma Unidade Básica de Saúde localizada na avenida Jean 
Bernard no bairro Jardim Europa. Após análise da proposta, a 
Comissão declara vencedora do presente certame à empresa: 
A. R. DA SILVA CONSTRUÇÕES – ME tendo em vista o MENOR 
PREÇO de R$ 316.732,50 (Trezentos e dezesseis mil, setecentos 
e trinta e dois reais e cinqüenta centavos). Andradina/SP, 02 de 
outubro de 2018. Paulo Henrique Bernardoni Caldas - Presidente 
da CPJL.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO. Ref.:PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 036/2018 - Processo nº 085/2018. LUIZ ANTONIO 
MACHADO, Prefeito do Município de Angatuba, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei, principalmente as contidas na 
Lei de Licitações (inciso VI, art. 43- Lei 8.666/93 e alterações), 
com referência ao processo licitatório n.º 085/2018 – Pregão 
nº 036/2018, afigurando-se que a mesma encontra-se regular-
mente desenvolvida, e estando ainda presente o interesse na 
aquisição que deu ensejo a instauração do processo, ADJUDICA 
e HOMOLOGA o processo na seguinte conformidade: “ATACA-
DÃO LOGISTICA E ALIMENTOS EIRELI ME” vencedor no item 01 
totalizando R$ 73.132,50 (setenta e três mil cento e trinta e dois 
reais e cinquenta centavos); e “THIAGO HENRIQUE DE ALMEIDA 
ME” vencedor no item 02 totalizando R$ 36.810,00 (trinta e seis 
mil oitocentos e dez reais). Cumpra-se e Publique se na forma da 
Lei. Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2018. LUIZ ANTONIO 
MACHADO. Prefeito Municipal.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 PREGÃO PRESENCIAL NO 52/2018 – Processo Administra-
tivo No 78/2018– Pregão Presencial para Registro de Preços.

COMUNICADO DE ABERTUR A DE LICITAÇÃO, exclusiva 
para micro e pequenas empresas. Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM EXAMES PERIÓDICOS COM-
PLEMENTARES PARA OS FUNCIONARIOS DA PREFEITURA DO 
MUNICIPIO DE APARECIDA.

Vencimento: 16/10/2018 –10HORAS – Sala de reuniões do 
Paço Municipal, situado à rua Professor José Borges, 167, Centro, 
Aparecida –SP

Os editais e informações poderão ser obtidos diretamente 
no Setor de Licitações e Compras, à rua Professor José Borges, 
167, Centro, Aparecida – SP, na página oficial desta Prefeitura, 
no endereço eletrônico www.aparecida.sp.gov.br/licitacoes ou 
pelo e-mail prefeitura-compras@hotmail.com ou ainda pelo 
telefone (12) 3104-4011.

ERNALDO CESAR MARCONDES- Prefeito Municipal.
 PREGÃO PRESENCIAL NO 56/2018 – Processo Administra-

tivo No 83/2018– Pregão Presencial para Registro de Preços.
COMUNICADO DE ABERTUR A DE LICITAÇÃO, com lote 

reservado no percentual de 25% para participação exclusiva 
de micro e pequenas empresas e lote de 75% para demais 
empresas.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE PRODUTOS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA.

Vencimento: 17/10/2018 –10HORAS – Sala de reuniões do 
Paço Municipal, situado à rua Professor José Borges, 167, Centro, 
Aparecida –SP

Os editais e informações poderão ser obtidos diretamente 
no Setor de Licitações e Compras, à rua Professor José Borges, 
167, Centro, Aparecida – SP, na página oficial desta Prefeitura, 
no endereço eletrônico www.aparecida.sp.gov.br/licitacoes ou 
pelo e-mail prefeitura-compras@hotmail.com ou ainda pelo 
telefone (12) 3104-4011.

ERNALDO CESAR MARCONDES- Prefeito Municipal.
 PREGÃO PRESENCIAL N.º 47/2018 - PROCESSO ADMINIS-

TRATIVO N.º 72/2018
Contratação de empresa especializada para realização 

de eventos públicos, solenidades e eventos musicais, com 
preço fixado por hora. INDEFERE-SE o Recurso interposto pela 
empresa JOSÉ MAURÍCIO SAMPAIO – ME, sob o CNPJ N.º 
07.033.740/0001-73. A íntegra da decisão pode ser consultada 
na página oficial desta Prefeitura, no endereço eletrônico  www.
aparecida.sp.gov.br/licitacoes.

Domingos Léo Monteiro – Presidente da Comissão de 
Licitações.

 ÁLVARES MACHADO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

 EXTRATOS DE CONTRATO – SETEMBRO 2018
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A. MACHADO
CONTRATADO: M ANEAS CLÍNICA MÉDICA ME
OBJETO: CONSULTAS MÉDICAS PSIQUIATRIA
MODALIDADE: PREGÃO 31/2018
VALOR: R$ 30.192,00 - VIGÊNCIA: 02/09/2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A. MACHADO
CONTRATADO: FERNANDA DA SILVA SIQUIERI 39044020803
OBJETO: APOIO OPERACIONAL
MODALIDADE: DIRETA
VALOR: R$ 3.900,00 - VIGÊNCIA: 20/12/2018
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A. MACHADO
CONTRATADO: JC CALIXTO ESPORTES ME
OBJETO: AULAS FUTEBOL DE CAMPO
MODALIDADE: PREGÃO 32/2018
VALOR: R$ 35.520,00 - VIGÊNCIA: 18/09/2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A. MACHADO
CONTRATADO: LUCIANO ZANATA DE BARROS ESPORTES 

ME
OBJETO: AULAS FUTEBOL DE SALÃO
MODALIDADE: PREGÃO 32/2018
VALOR: R$ 37.440,00 - VIGÊNCIA: 18/09/2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A. MACHADO
CONTRATADO: CRISTIANA ALVES MOREIRA MIRALHA
OBJETO: OFICINA DE TEATRO
MODALIDADE: DIRETA
VALOR R$ 3.300,00 – VIGÊNCIA 19/11/2018
ADITAMENTOS DE CONTRATOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A. MACHADO
CONTRATADO: GOVERNANÇABRASIL S/A
OBJETO: MANUT SOFTWARE SISTEMAS ADM
MODALIDADE: INEX 17/2017
ADITIVO DE PRAZO: 22/12/2018
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A. MACHADO
CONTRATADO: BALMAR CONSTRUÇÃO E TRANSP LTDA EPP
OBJETO: CONSTR. PRAÇA CONJ. ANTONIO PRADO
MODALIDADE: TP 01/2017
ADITIVO DE PRAZO: 22/12/2018
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A. MACHADO
CONTRATADO: RONEY ANDERSON COSTA 28243736875
OBJETO: OPERADOR DE MÁQUINAS
MODALIDADE: DIRETA
ADITIVO DE PRAZO: 21/12/2018
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A. MACHADO
CONTRATADO: MBATEC COM SERV INFORM LTDA ME
OBJETO: MANUT SISTEMA E-SIC
MODALIDADE: DIRETA
ADITIVO DE PRAZO: 27/09/2019
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE A. MACHADO
CONTRATADO: MM CAETANO E CIA
OBJETO: CONSULTORIA TELEFONIA
MODALIDADE: DIRETA
ADITIVO DE PRAZO: 27/09/2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A. MACHADO
CONTRATADO: LINCOLN P ALVES MOREIRA
OBJETO: ELAB. CÁLCULOS JUDICIAIS
MODALIDADE: PREGÃO 37/2017
ADITIVO DE PRAZO: 28/09/2019

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 085/2018.
Processo n.º 30.610/2018.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE MANDADOS JUDI-
CIAIS.”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 
085/2018 para as seguintes empresas:

JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO - EPP – ITEM 04 R$ 
0,60, ITEM 05 R$ 0,50. VALQUÍRIA BASTOS RODRIGUES HOSPI-
TALARES LTDA - ME – ITEM 11 R$ 14,61.

* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 091/2018.
Processo n.º 35.362 /2018.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE 02 VEÍCULOS AMBULÂNCIA E 01 

VEÍCULO HATCHBACK ZERO QUILÔMETRO PARA AS UNIDADES 
DE SAÚDE.”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 
091/2018 para a seguinte empresa:

TOTAL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE VEÍCULOS LTDA – ITEM 
01 R$ 176,000,00.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 097/2018.
Processo n.º 59.143/2018.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

PILHAS E BATERIAS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE”.
Abertura das Propostas: 22 de Outubro de 2018, a partir 

das 08h00 horas.
Início da sessão de disputa de preços: 22 de Outubro de 

2018, a partir das 08h30 horas.
O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 

de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, 
ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 04 de Outubro 
de 2018.

Eu, Iris Martins, matrícula n.º 16.830 conferi o presente. 
Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário de Admi-
nistração Interino, autorizei a publicação oficial. Americana, 02 
Outubro de 2018.

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Fundação de Saúde do Município de Americana - FUSAME
Pregão Presencial nº 28/2018 (Proc. Adm. nº 001.541/2018).
Objeto: Fornecimento de Materiais de Enfermagem Diver-

sos.
Entrega da documentação, das propostas e início do cre-

denciamento dos interessados às 08h30 do dia 16 de outubro 
(terça-feira) de 2018, no auditório da FUSAME, na Avenida da 
Saúde, nº 415, Jd. Nossa Senhora de Fátima, Americana/SP – 
entrada da Administração/Diretoria. O Edital poderá ser adqui-
rido gratuitamente no site da FUSAME (www.fusame.com.br). 
Demais informações pelo telefone (19) 3471-6750 – Ramal 301.

Americana/São Paulo, 02 de outubro de 2018.
Sidnei de Andrade - Pregoeiro da FUSAME

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo Nº 11598/2017 – ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo – SP – MODALIDADE:- Pregão Presencial 
Nº 011/18 - OBJETO: Ata de Registro de Preços para eventual 
aquisição futura de carne para o Departamento de Alimentação 
Escolar, servidores essenciais e Centro Dia do Idoso do Município 
de Amparo/SP, conforme Edital e Anexos. COMUNICADO: Devido 
à recisão unilateral das atas de registros 012/2018 e 021/2018 
com a empresa MULT BEEF LTDA. Ficam convocadas as empresas 

 Diário dos Municípios
 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 ADITAMENTO. Processo Nº 025/2017 - Dispensa de Lici-
tação Nº 006/2017. 1º Termo de aditamento ao contrato Nº 
007/2017. Data da assinatura: 02.10.2018. Contratada: LUIZ 
ANTONIO MARTINS RAMOS JUNIOR ME. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para desenvolvimento e manutenção 
do web site oficial da prefeitura municipal de Aguaí. Valor: 
R$7.173,48. Prazo: 12 meses. Carlos Eduardo dos Santos Mon-
teiro - Secretário de Administração

 ATA. Processo N° 210/2018 - Convite N° 003/2018. (...)Após 
a abertura dos envelopes e análise da proposta a COMISSÃO 
deliberou em CLASSIFICAR na seguinte ordem: 1º Lugar: THIAGO 
NALIN RABELO EIRELI EPP - R$ 148.308,19 (Cento e quarenta 
e oito mil e trezentos e oito reais e dezenove centavos); 2º 
Lugar: CONSTRUTORA HGB LTDA EPP – R$ 148.441,94 (Cento 
e quarenta e oito mil e quatrocentos e quarenta e um reais 
e noventa e quatro centavos). Nada mais. Recursos na forma 
da Lei. Ata disponível na integra no site www.aguai.sp.gov.br. 
Felipe Campos de Oliveira - Suplente do Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação

 AVISO DE LICITAÇÃO. Processo Administrativo N° Sec Adm/
Licit. 209/2018 - Pregão (Presencial) N° 053/2018 Objeto Regis-
tro de preços, para a aquisição de manipulados para atender a 
necessidades da secretaria municipal de saúde pelo periodo de 
12 meses. Sessão designada para o dia 17 de outubro de 2018, 
às 09:00 horas. Edital a disposição no endereço eletrônico www.
aguaí.sp.gov.br. Jonas Cavaretto Da Silva Junior – Pregoeiro

 AVISO DE LICITAÇÃO. Processo Administrativo N° Sec Adm/
Licit. 232/2018 - Pregão (Presencial) N° 060/2018 Objeto Regis-
tro de preços de óleos lubrificantes, óleo para sistema hidráulico, 
aditivo concentrado, solupan concentrado para atender os veí-
culos da frota da prefeitura municipal de Aguaí pelo periodo de 
12 meses. Sessão designada para o dia 18 de outubro de 2018, 
às 09:00 horas. Edital a disposição no endereço eletrônico www.
aguaí.sp.gov.br. Jonas Cavaretto Da Silva Junior – Pregoeiro

 AVISO DE LICITAÇÃO. Processo Administrativo N° Sec Adm/
Licit. 230/2018 - Pregão (Presencial) N° 058/2018 Objeto Regis-
tro de preços de pneus novos para atender os veículos da frota 
da prefeitura municipal de Aguaí, pelo periodo de 12 meses. 
Sessão designada para o dia 22 de outubro de 2018, às 09:00 
horas. Edital a disposição no endereço eletrônico www.aguaí.
sp.gov.br. Jonas Cavaretto Da Silva Junior – Pregoeiro

 AVISO DE LICITAÇÃO. Processo Administrativo N° Sec 
Adm/Licit. 231/2018 - Pregão (Presencial) N° 059/2018 Objeto 
Registro de preços de baterias novas a base de troca para 
atender os veículos da frota da prefeitura municipal de Aguaí, 
pelo periodo de 12 meses. Sessão designada para o dia 23 de 
outubro de 2018, às 09:00 horas. Edital a disposição no ende-
reço eletrônico www.aguaí.sp.gov.br. Jonas Cavaretto Da Silva 
Junior – Pregoeiro

 AVISO DE LICITAÇÃO. Processo Administrativo N° Sec Adm/
Licit. 233/2018 - Pregão (Presencial) N° 061/2018 Objeto Aqui-
sição de veículos automotores e motocicletas, zero quilômetro, 
para emprego nas atividades das secretarias municipais de 
Aguaí. Sessão designada para o dia 24 de outubro de 2018, às 
09:00 horas. Edital a disposição no endereço eletrônico www.
aguaí.sp.gov.br. Jonas Cavaretto Da Silva Junior – Pregoeiro

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 COMUNICADO
REFERENTE: RESPOSTA A INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS E 

CONTRARRAZÕES.
PROCESSO N.º 133/2018
EDITAL N.º 111/2018
PREGÃO PRESENCIAL N.º 088/2018
Objeto: Contratação de empresa especializada para a 

execução de serviços contínuos de fornecimento de alimenta-
ção escolar, incluindo pré preparo, preparo e distribuição da 
merenda, com fornecimento de todos os gêneros alimentícios e 
demais insumos necessários, logística, supervisão, manutenção 
preventiva e corretiva dos equipamentos e utensílios utilizados 
e limpeza e conservação das áreas abrangidas, para atender ao 
programa de alimentação escolar das unidades educacionais, 
creches e entidades conveniadas de responsabilidade do muni-
cípio de Águas de Lindóia-SP,conforme especificações contidas 
nos anexos do Edital.

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do Pre-
goeiro e da Equipe de Apoio, vem por meio deste COMUNICAR 
a V. Sa. que com referência ao processo em epígrafe, que julgou 
pelo NÃO PROVIMENTO dos recursos interpostos pelas reque-
rentes APETECE SISTEMAS DE ALIMENTAÇÃO S.A. e SUNNY ALI-
MENTAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, devendo permanecer inalterada 
o julgamento de HABILITAÇÃO da empresa RBX ALIMENTAÇÃO 
E SERVIÇOS EIRELI.

Devendo permanecer incólume a Classificação e Habilitação 
da empresa RBX ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI vencedora 
do certame, contidas na Ata da Sessão pública de 20/09/2018.

Destarte, a municipalidade disponibilizará o presente comu-
nicado no site do município www.aguasdelindoia.sp.gov.br link 
licitação, bem como a publicação do presente COMUNICADO no 
D.O.E, para o prosseguimento do processo supracitado, visando 
à adjudicação e homologação do referido processo.

Encontra-se a disposição dos interessados para vistas o 
Despacho do Exmo. Sr. Prefeito Municipal e Parecer do Pregoeiro 
e da Equipe de Apoio e o Processo em epigrafe.

Águas de Lindóia, 02 de outubro de 2018.
Wellington B. Dalonso-Pregoeiro

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 COMUNICADO DE SUSPENSÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 050/2018
EDITAL Nº 102/2018
PROCESSO N° 118/2018
TIPO: MENOR PREÇO POR KM/RODADO
O Município de Agudos/SP por intermédio de seu Prefeito 

Municipal, torna público que o Pregão Presencial nº. 050/2018 
– Processo nº. 118/2018 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ESCOLARES DO ENSINO FUN-
DAMENTAL DA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE AGUDOS/
DISTRITO DE DOMÉLIA tendo sua sessão marcada para a data 
de 04/10/2018 às 09:00 horas, será suspenso por tempo indeter-
minado em virtude de possíveis adequações ao Edital. Agudos, 
02 de outubro de 2018.

ALTAIR FRANCISCO SILVA-PREFEITO MUNICIPAL DE AGU-
DOS


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-10-03T01:23:53-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




